

### اکراد اقلیم عراق

### قومی بسیار نزدیک به ایرانیان

<span></span>
<div>اقلای نجیبروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق، پس از سفر به ایران و در بازگشت به اقلیم، با اعلام رضایت از این سفر و دیدار و گفت‌وگو با مقامات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرده است: «گروه‌هایی که بخواهند روابط اقلیم و همسایگان را مختل کنند، جایی در اقلیم ندارند.» وی در این کنفرانس خبری، بر خلع سلاح و برچیدن گروه‌های تجزیه‌طلب تأکید کرده و هشدار داده، گروه‌هایی که قانون سربچی کنند و بخواهند روابط اقلیم و همسایگان را مختل کنند، جایی در اقلیم نداشته و باید خاک عراق را ترک کنند یا تن به قوانین اقلیم، دولت عراق و در خواست‌های سازمان ملل بدهند. این نوع ادبیات و اعلام مواضع آشکار و صریح نسبت به گروهک‌های تجزیه‌طلب مستقر در اقلیم، گویای تغییر رویکرد در دولت اقلیم کردستان است که پیش از این چالش‌هایی را در مناسبات و روابط خود با جمهوری اسلامی تجربه کرده بود.</div>
<div>چالش‌هایی چون دریافت چندباره هشدار نسبت به فعالیت گروهک‌های تجزیه‌طلب در اقلیم با ماهیت تروریستی و اقدامات ضدانسانی علیه جمهوری اسلامی و همچنین تحرک و حضور این گروهک‌فانس اغتشاشات سال ۱۴۰۱ به بهانه مرگ مهسا امینی و آنچه جنبش زن، زندگی، آزادی خوانده می‌شد.</div>
<div>همچنین در سالیان گذشته سرویس‌های جاسوسی برخی کشورهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای برای حمایت و مدیریت این گروهک‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران در اقلیم نفوذ داشته و به دنبال سازماندهی و واداشتن آنها به اقدامات تروریستی بوده‌اند و برخی اقدامات خصمانه خود را به شکل نیابتی با استفاده از همین گروهک‌ها به اجرا می‌گذاشتند.</div>

از این‌رو، جمهوری اسلامی ایران با اطلاع از این نفوذ و روابط تشکیلاتی بین سرویس‌های جاسوسی از قبیل موساد و گروهک‌های تجزیه‌طلب، به ویژه نقش محوری سرویس رژیم صهیونیستی و حضور عناصر این سرویس که چند عملیات تروریستی را طراحی و هدایت کرده بودند و ادامه فعالیت‌های برانداخته و تروریستی گروهک‌ها، اقدام به حمله علیه مقرهای در اقلیم کردستان عراق کرد.

در همین حال، تهران مسیرهای دیپلماسی و رایزنی با مقامات عراقی را نیز دنبال کرده‌ولی نتایج چندانی نگرفته بود. در این میان هم دشمنان بیرونی و هم معاندان داخلی ایران، جنگ روانی حساب‌شده‌ای را کوک و این گونه‌القایی کردند که حمله به برخی مقرها در اقلیم کردستان و اجتناب از حمله به کشورهای که سرویس فعال در اقلیم دارند، ناشی از ضعف و محافظه‌کاری جمهوری اسلامی است و حتی حمله به مقر گروهک‌های ضدانقلاب هم برای کنترل اغتشاشات به شیوه غیرمستقیم انجام می‌شود. چنین تلقی اشتباهی حتی در ذهن آن دسته کشورها هم وجود داشت.

اما اشتباه محاسباتی برآمده از این تلقی و مفروض غلط که رژیم صهیونیستی براساس آن به کنسولگری ایران در دمشق حمله نظامی کرد، موجب شد شرایط تلافی‌جویی و حمله مستقیم به اراضی اشغالی فراهم و با وجود اینکه رژیم اشغالگر به بالاترین سطح فناوری نظام دنیا دسترسی داشته از هر سلاح هسته‌ای و مخابراتی برخوردار است و حمایت سه قدرت اتمی را نیز پشت سر خود دارد، این رژیم مورد حمله مستقیم موشکی ایران قرار گیرد.

حمله‌ای که نه تنها قدرت بازدارندگی ایران را به صهیونیست‌ها، بلکه به عظم و عظمت و بی‌اثبات رساندن و صبر راهبردی ایران را نه برآمده از ضعف، بلکه متکی به عقلانیت و قدرت قاطع معرفی کند. این حمله پیروزمندانه و منتهوانه که قدرت ایران را به اثبات رساند، موجب تحول در نظم و مناسبات منطقه‌ای شده و جایگاه جمهوری اسلامی را برای ممانعت از هر گونه مداخله و اقدام مغانیر با منافع و امنیت ملی خود به دیگران معرفی کرده است.

البته در ارتباط با دولت اقلیم کردستان موارد دیگری هم در تنظیم روابط و مناسبات با ایران وجود دارد که مهم‌ترین آنها عبارت‌اند از:

۱- اذشرکات جمهوری عراق و فرقه‌های کردها یا ایرانی‌ها که هم قومیت و هم‌ریزبان را شامل می‌شود وواجد میراث‌ها و علایق مشابه و مشترک می‌باشند که بسیار عمیق تر و ماندگارتر از برخی امواج و حوادث گذرست.
۲- تعاملات اجتماعی عمیق و حضور چندباره مهاجرین کرد عراقی در ایران، قیل و بعد از انقلاب که با ترکیه و اقبال مبراه بوده و روحیه برادری و محبت را بین ایرانیان و اکراد تقویت و این همبستگی روحی و عاطفی را در وجدان و حافظه تاریخی آنان جا داده است.
۳- کمک بی‌چشمداشت برای حفظ امنیت و موجودیت کردهای عراقی که نمونه برجسته آن حضور شهید سلیمانی و نیروهای ویژه هم‌راه او در شرایط بحرانی حمله تروریست‌های تکفیری به اقلیم در دوران جولان داعش در عراق، هرگز از حافظه تاریخی ساکنان اقلیم پاک نخواهد شد. بسیاری از ساکنان فعلی اقلیم و حتی مسئولان آن از جمله خود آقای نجیروان نه تنها تخریب سکونت در ایران و تحصیل و فعالیت را دارند، بلکه برخی در شهرهای ایران متولد شده و در ایران ازدواج کرده‌اند که خود نزدیکی اشتراک هویتی و فرهنگی آنان با ایرانیان را عمیق‌تر و شدیدتر کرده است. این ادعا که اکراد ساکن در اقلیم کردستان عراق، بیشترین قرابت و نزدیکی را با ایرانیان دارند، کاملاً منطقی و قابل پذیرش می‌هر دو طرف بوده و هیچ‌گاه امواج سیاسی و حوادث ساختگی نمی‌تواند بر آن سایه بیندازد.

# ۲ جون

### خبر یک

سرلشکر سلامی در چهلمین روز شهادت سردار زاهدی:

# اهل آسمان اصفهان را بهتر از زمین می‌شناسند



رسول شجاعی ایرانا

امروز چهره دشمنان ایران در هم رفته است و امریکا، رژیم صهیونیستی و دیگران با سقوط اخلاقی و در هم‌شکسته‌شدن شخصیتشان در دنیا روبه‌رو هستند، در حالی که همه ایران را ستایش می‌کنند و وقتی که نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران سه قلب استکبار حمله می‌کند همه او را می‌ستایند. به گزارش سپاه نیوز، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی و عظمت مردم اصفهان کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در چهلمین روز شهادت سردار زاهدی، در اصفهان، اظهار داشت: مردم ولایت‌مدار، انقلابی و مؤمن اصفهان در شکل دادن به تمدن عظیم اسلام و جهاد هم‌زمانه مقابل مستکبران جایگاه ممتاز، خطیر و سرنوشت‌سازی را به خود اختصاص داده‌اند و مایه افتخار است که همیشه مردم این استان و شهر زیبا را در فضای پیدایش شکوه، عظمت و رویداد بزرگ ملاقات می‌کنم. وی افزود: هر وقت بخواهیم وضعیت و پهنای معنوی یک جامعه را تعیین کنیم، به مردم و شخصیت‌های برجسته آن جامعه و همچنین رخداده‌ها و وقایع بزرگی که آنها رقم می‌زنند، نگاه می‌کنیم و اصفهان را با همین ستارگان پر فروغ، یعنی عالمان بزرگ، مراجع نام‌آور و کسانیی که در ترویج و ابلاغ رسالت الهی نقش ممتازی در تدوین تاریخ معنوی اسلام ایفا کرده‌اند، می‌شناسیم.

**اهل آسمان اصفهان را بهتر از اهل زمین می‌شناسند**
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یاد او شد؛ سرداران و امیران بزرگی از اصفهان در مسیر دفاع از هویت، اعتبار و منزلت اسلام و ایران عزیز در فیض شهادت نائل آمدند و اگر این چهره‌های تابناک و تندیس‌های جاودان تقوا و فضیلت از این سرزمین طلوع و جلوه‌ای از ایمان الهی را نمایش داده‌اند، به این دلیل است که آنها در دوران این فرهنگ و مردم رشد کرده‌اند و فضیلت آنها جلوه برجسته‌ای از شخصیت مردمی است که در میان آنها زندگی کرده‌اند. وی در ادامه یاد و خاطره شهیدان خرازی و ردانی‌بور را زنده نگه

### فغانی

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یاد او شد؛ سرداران و امیران بزرگی از اصفهان در مسیر دفاع از هویت، اعتبار و منزلت اسلام و ایران عزیز در فیض شهادت نائل آمدند و اگر این چهره‌های تابناک و تندیس‌های جاودان تقوا و فضیلت از این سرزمین طلوع و جلوه‌ای از ایمان الهی را نمایش داده‌اند، به این دلیل است که آنها در دوران این فرهنگ و مردم رشد کرده‌اند و فضیلت آنها جلوه برجسته‌ای از شخصیت مردمی است که در میان آنها زندگی کرده‌اند. وی در ادامه یاد و خاطره شهیدان خرازی و ردانی‌بور را زنده نگه

<span></span>
<div>اداره کل زندان‌های اصفهان در اطلاعیه‌ای ادعاهای منتشرشده در خصوص دست‌نرسی نداشتن زندانی «توماج صالحی» به تلفن یا قطع ملاقات حضوری او را کذب توصیف کرد. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی قوه قضائیه، در اطلاعیه اداره کل زندان‌های اصفهان آمده است: در باره ادعاهای اخیر در مورد عدم دست‌نرسی زندانی به نام «توماج صالحی» به تلفن یا عدم اعطای ملاقات به او به اطلاع می‌رساند که این زندانی محکوم هم‌اکنون بنابر حکم صادره دادگاه انقلاب اصفهان در زندان مرکزی استان تحمل</div>

# پایسند

سرویس سیاسی، ۶۰۸۸۵۲۳۰۰

شنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۳ | ۹ دی‌الغده ۱۴۴۵ |

وسعت وجود او، بلکه به اندازه وسعت و بضاعت خودمان می‌شناختیم و مدت زیادی با ایشان زندگی کرده بودیم و از نزدیک با این الگوی تمام عیار انسانیت، اخلاق، تواضع و شهادت‌طلب آشنا بودیم. وی بابیان اینکه برخی از شهدای ما به شخصیت‌های اسلام صدر نزدیک هستند، گفت: شهید زاهدی ۴۵ سال لباس جهاد بر تن داشت و در این مدت همیشه در پیکان خطر بود و در کوران مخاطرات سخت، آرامش داشت، شهید زاهدی در دوران دفاع مقدس و زمانی که تنها ۲۰ سال داشت، مقابل دشمن ایستاد و بیش از ۴۰ سال پیوسته در حال مجاهدت بود و از عملیات دارخوین تا شکست حصر آبادان، طریق‌القدس، فتح‌المبین، آزادسازی خرمشهر، عملیات رمضان، کربلای ۳، والفجر و غیره حضور داشت، شهید زاهدی و هم‌زمانش در این مسیر به معنای واقعی مؤمن بودند و او هیچ سلاحی نمی‌ترسیدند و با بارش رگبار و گلوله‌ها وهمی نداشتند و اصحاب غیرت و یاران صداقت بودند.

#### دشمنان ایران

#### دچار سقوط اخلاقی شده‌اند

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه ولایت امر به مفهوم واقعی در وجود شهدا جلوه قدرتمندی داشت، گفت: شهید زاهدی و هم‌زمانش مثل کوه استوار بودند و این کشور به برکت وجود آنها ایمن شد، وسعت یافت و در جهان منزلت و عظمت پیدا کرد. وی با بیان اینکه امروز ایران به عنوان یکی از قدرت‌های منطقه، دارای یک شخصیت مورد احترام است و ستودنی است و جهانیان شخصیت مردم ایران را ستایش می‌کنند، گفت: امروز چهره دشمنان ایران پدیدار نمی‌گردد. وی با بیان اینکه امروز ایران به عنوان یکی از قدرت‌های منطقه، دارای یک شخصیت مورد احترام است و ستودنی است و جهانیان شخصیت مردم ایران را ستایش می‌کنند، گفت: امروز چهره دشمنان ایران پدیدار نمی‌گردد. وی با بیان اینکه امروز ایران به عنوان یکی از قدرت‌های منطقه، دارای یک شخصیت مورد احترام است و ستودنی است و جهانیان شخصیت مردم ایران را ستایش می‌کنند و وقتی که نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به قلب استکبار حمله می‌کند همه‌اورا می‌ستایند چراکه مردمائی مثل شهید علی زاهدی را دارد که هرگز جست‌جویی شهادت باز نماند. سرلشکر سلامی در بخش دیگری از سخنانش به بیان ویژگی‌های اخلاقی و سیاسی سردار شهید زاهدی پرداخته و گفت: شهید زاهدی دایم ذکر می‌گفت و به طور مدام قرآن می‌خواند و با نشاط، با روحیه، با گذشت مهربان و متواضع بود و اگر بخواهیم شخصیت ایشان را توصیف کنیم، باید بگوییم شهید زاهدی تجسم فضیلت‌ها بود و اگر بخواهیم صورت انسانی هر فضیلتی را ترسیم کنیم، این سردار مجاهد صورت مجسم این معنا بود. وی درباره صفات این شهید ار از آ‌زادی قدس تصریح کرد: اگر از گذشت، جوانمردی، بخشش و ایثار، صداقت و راستگویی، شجاعت و ایمان واقعی سخن بگوییم چهره شهید زاهدی در ذهن ما تجسم پیدا می‌کند. این شخصیت بی‌انتهای انسانی است که در مکتب امام حسین(ع)، امام راحل ساخته شده و در مکتب معظم مهربری(مدظله‌العالی) پرورش پیدا کرده بود.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تأکید کرد: بداندید تاقوی پیکر این عزیزان روی دست‌های شما تشییع می‌شود کسی به عزت شما خدش‌های وارد نمی‌کند. شما مردان و زنان باغیرتی هستید که این‌ها را پرورش می‌دهید و تقدیم اسلام می‌کنید. سردار سلامی با تأکید بر اینکه شهدا مظهر قدرت ایران هستند و خط آن‌ها ادامه دارد، افزود: در این ماجرا فهمیدیم که شهدا چه قدرتی به ایران بزرگ بخشیدند و در فاصله‌ای کمتر از ۱۲ روز پس از شهادتشان عملیات «عده صادق» رخ داد و زمین شاهد هنر نمایا اعجاب‌برانگیز و افتخار جاودان نظام اسلامی بود.

<span></span>
<div>در اطلاعیه اداره کل زندان‌های اصفهان عنوان شد تکذیب جوسازی توماج صالحی</div>

به صورت همگشی با وابستگان یا آشنایان خویش دارد. در اطلاعیه اداره کل زندان‌های اصفهان اعلام شده است: البته دستاویز شدن به ادعاهای کذب همچون «عدم دست‌رسی به تلفن»، «قطع ملاقات حضوری» یا «محرورمیت از درمان» و موارد مشابه مهبل به سوژه و حربه نیز نمای این مجرم و دیگر زندانیان محکوم به جرائم امنیتی شده است. همچنین خود را در فضای خبری رسانه‌های معاند نگه دارند بلکه با جوسازی و دروغ‌پراکنی، خود را از مجازات قانونی میرا کنند.

#### مجازی

حس می‌کند و برخلاف جوسازی مستمر این مجرم در فضای مجازی با اظهارات و کلای نامبرده در مورد ممنوعیت تماس تلفنی یا تعلیق ملاقات، وی نیز مانند سایر زندانیان دسترسی کاملی به این امکانات که در راستای حقوق شهروندی در زندان‌هاست، دارد. این اطلاعیه حاکی است: دست‌رسی زندانی به تلفن و برقراری تماس دائمی با بیرون نیز طبق این‌نامه سازمان زندان‌ها برقرار است کما اینکه درج شرح حال و کلای زندانی و حتی روایت‌های شخص در فضای مجازی اولو به شکل دروغ) به دلیل ارتباطی است که وی

#### ویژه

## ماجرای سفر عبدالحمید به ترکیه چیست؟

کانال از بیان اینکه عبدالحمید به کجا رفته خودداری کرد و حتی بیان هم نکرد که این فرد در ایران حضور دارد یا به خارج از کشور رفته است. اما اخبار غیررسمی می‌گوید که او به ترکیه رفته است و احتمال به خاطر آنکه تناقض گفتار و کردارش در چشم مخاطبانش عیان نشود، کانال رسمی او مقصد سفر را بیان کرده است.

سفر عبدالحمید به خارج از کشور برای درمان اتفاق جدیدی نیست. او در سال‌های گذشته هم برای انجام معالجه به کشورهای حاشیه ایران سفر کرده، اما آنچه در خصوص این سفر دیده می‌شود تناقض بین گفتار و عمل امام جمعه زاهدان است. امام جمعه زاهدان همواره در سخنرانی‌های خود از عدم آزادی و وجود محدودیت می‌گوید و مدعی محدودیت تردد خود در داخل کشور است، اما حالا دیدیم که وی خود به راحتی بدون محدودیت حتی به خارج از کشور سفر می‌کند. از سویی او همواره خود را

### تقوای جمعی

### اولویت مجلس دوازدهم



رحیم زیداعلی

دبیر گروه سیاسی

مجلس یازدهم با همه فراز و فرودهایش، روزهای پایانی خود را سپری می‌کند و تا چند روز آینده با آغاز به کار مجلس دوازدهم، به تاریخ ادوار خواهد پیوست. پرداختن سه گزارش عملکرد مجلس یازدهم موضوع این یادداشت نیست و این مجلس مانند هر مجلس دیگری واجد نقساط ضعف و قوتی است که در یک زمان مستوقفا می‌توان مورد ارزیابی قرار داد. آنچه ضرورت پرداختن به این

یادداشت را ایجاد کرد، برخی مناسبات ناسالم در تبلیغات انتخاباتی مجلس دوازدهم بود که تیمان آن همچنان جاری است. دامنه تخریب و توهین و افتراهای پیرامون به قدری گسترده بود که چندی پیش یکی از منتخبان راه یافته به مجلس عنوان کرد که تا کنون از سوی رهبر معظم انقلاب، سه بار تذکر گرفته‌اند. سید محمود نبویان، نماینده تهران در مجلس یازدهم و منتخب مجلس دوازدهم در این زمینه به فارس گفته رهبر انقلاب پیش از شروع مجلس دوازدهم تاکنون سه بار به ما تذکر داده‌اند که «باید وحدت داشته باشید».

گروه‌کشی‌های فرصت‌سوز سیاسی در رقابت‌های انتخاباتی مجلس دوازدهم، اگر چه سه ماهه پیش از انتخابات برمی‌گردد و مدعیانی برای بیرون راندن رقیب از صحنه، به بدترین روش‌های تخریبی متوسل شدند، اما اوج این تخریب و توهین‌ها به مرحله دوم انتخابات باز می‌گردد که برخی اشخاص پروژه بگیر در فضای مجازی، با طرح ادعاهای اثبات‌نشده، رقابتی انتخاباتی را به ابواب و اقسام مفاسد اقتصادی متهم کردند که خروجی این اتهامات ثابت نشده، چیزی جز شلیک به اعتماد افکار عمومی و پاسب گل به دشمنان بیرونی نبود.

اینکه یک مجلس پیش از شروع به فعالیت، از رهبر معظم انقلاب، سه بار تذکر بگیرد که «باید وحدت داشته باشید» اصلاً نشانه خوبی نیست. مجلسی که قرار است در رأس امور باشد و تمام هم و غم خود را صرف وظایف قانونی یعنی «ظلمات و قانونگذاری» کند، اگر

اسیر حواشی بشود و از انسجام و اتحاد درونی برخوردار نباشد، چه تصویری از آنکه باید باشد، نزد مرد مردم به نمایش می‌گذارد؟ مگر نه این است که مناسبات داخلی مجلس می‌بایست با رأی و نظر نمایندگان منتخب در مجلس رقم بخورد؟ چرا برخی منتخبان برای رقیبای خود رجزخوانی می‌کنند و از تغییر هیئت رئیسه و دیگر ارکان اصلی خانه ملت با قبطیت سخن می‌رانند؟ یا مردم به نمایش می‌دهند که شکل می‌گیرد، به دلیل آنکه نوعاً نوعاً بیش از نیمی از نمایندگان تازه‌واردهایی هستند که با تجربه نمایندگی نگرانند یا در ادوار گذشته حضور داشته‌اند، بنابراین تغییرات هیئت رئیسه و کمسیون‌ها هم می‌تواند تائبی از همین تغییر باشد، اما مشکل از جایی آغاز می‌شود که برخی منتخبان با فضاسازی‌های رسانه‌ای گویی از برخی دیگر نماینده ترند و با پنهان شدن پشت دی شعارهای انتخاباتی و شبک، برای در اختیار گرفتن مناصب خانه ملت نقشه می‌کشند.

تصویری که اکنون از گفت و شنودهای مجلس تازه کار دوازدهم نمایان شده، گویای یک رقابت فرصت سوز و اعتمادگریز، بین گروه‌های است که در کلان مسئله شاید بتوان ادعا کرد که از یک عنوان یک کار ویژه مهم باید مهمان توجه قرار گیرد، اهمیت «تقوای جمعی» است. قبیله‌گرایی‌های مخرّب سیاسی و کشش‌های بعضاً مادی، ضمن اینکه تقوای فردی را از بین می‌برد، به لحاظ سیاسی و اجتماعی هم می‌تواند مبنی‌ر و اامدار گروه یا جریان سیاسی خاص کند و بسترهای انحراف وی و رسالت‌های سنگین نمایندگی را فراهم سازد. این در حالی است که مجلس تراز انقلاب اسلامی باید محل تجمع نمایندگان باشد که ضمن برخورداری از تقوای فردی، دارای

تقوای جمعی نیز هستند. مجلس دوازدهم با هر تعریف و توصیفی، به عنوان مجلسی با اکثریت نمایندگان انقلابی، شناخته خواهد شد، مبادا این صفت انقلابی در پیچ و خم گروه‌کشی‌های سیاسی از معنا و مفهوم خود دور یا تهی شود.

## مخبر آخر



معاون سیاسی وزیر امور خارجه:

### «بریکس» پشیران اراده جمعی

### برای چندجانبه‌گرایی است

معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: رسالت چندجانبه‌گرایی، ایجاد عدالت در مناسبات بین‌المللی است. به گزارش ایسنا، علی باقری کنی در نشست روابط ایران و روسیه به میزبانی جمهوری تاتارستان روسیه گفت: مهم‌ترین رسالت چندجانبه‌گرایی، ایجاد عدالت در مناسبات بین‌المللی است. ایران و روسیه این اراده را دارند و در عمل نشان داده‌اند که با همکاری و زمینه‌های مختلف قصد دارند مناسبات مبتنی بر عدالت بین کشورهای مستقل را بنا بگذارند. وی افزود: تهران و مسکو امروز در چنین بستری گفت و گومی‌کنند و بر این اساس، یک رسالت بزرگ بر دوش کارگزاران بزرگ دو کشور به ویژه فعالان اقتصادی بخش خصوصی و کارگزاران اقتصادی و تجاری دارای مسئولیت در حاکمیت دو کشور است. معاون سیاسی وزیر امور خارجه با اشاره به ضرورت ایجاد بستر مشارکت برای دیگر کشورهای مستقل گفت: بر این اساس، مشارکت دادن دیگر کشورها از جمله برزیل، آفریقای جنوبی و هند در این رویکرد منطقی که ایران و روسیه آن را دنبال می‌کنند، می‌تواند زیربنای جهانی مبتنی بر همکاری مشترک و عدالت باشد. باقری کنی، چشم‌انداز چنین رویکردی را صلح، آرامش و رفاه برای کشورهای جهان و ملت‌های دیگر دانست. باقری، همکاری‌های دو کشور در چارچوب سازوکارهای چندجانبه از جمله بریکس را یکی از ابزارهای مهم تحقق آزاده رهبران عالی دو کشور در راستای تقویت و تحکیم مناسبات ایران و روسیه برشمرد. وی گفت: بریکس هسته اولیه و پیشران اراده جمعی بین‌المللی برای ساختن جهانی مبتنی بر عدالت و تأمین منافع کشورهای مستقل است.